
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1117 

Καθορισμός ειδικών θεμάτων και λεπτομερειών 
εφαρμογής του άρθρου 256 του ν. 5222/2025 
(Α’ 134) περί ρύθμισης βεβαιωμένων οφειλών 
για τις οποίες έχει χορηγηθεί παράταση κατα-
βολής και αναστολή είσπραξης για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών λόγω της κακοκαι-
ρίας «Daniel».

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και 

άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134) και 
ειδικότερα του άρθρου 256 και της παρ. 4 του άρθρου 
267 αυτού.

2. Τον ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασί-
ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), (εφεξής Κ.Φ.Δ.).

3. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’190), (εφεξής Κ.Ε.Δ.Ε.).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

6. Το Κεφάλαιο Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα το 
άρθρο 7 και την παρ. 1 του άρθρου 14.

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130)- Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

9. Την υπό στοιχεία 47542/ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

10. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με το πρώτο 

εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την 

υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοί-

κησης της ΑΑΔΕ «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), 

την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) καθώς και την υπ’ αρ. 7608/17.1.2025 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

11. Την από 5/8/2025 εισήγηση του Διοικητή της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

12. Την ανάγκη καθορισμού των λεπτομερειών εφαρ-

μογής του άρθρου 256 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις» (Α’ 134).

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία με τίτλο «Ρύθμιση τμηματικής 

καταβολής για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 

λόγω της κακοκαιρίας ‘’Daniel’’ κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 256 του ν. 5222/2025», για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4331

57077

08.08.2025 07:55:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57078 Τεύχος B’ 4331/07.08.2025

Άρθρο 1 
Προθεσμία υποβολής αίτησης, καταβολή πρώτης 
δόσης και υπαγωγή

1. Η αίτηση για υπαγωγή σε πρόγραμμα ρύθμισης των 
διατάξεων του άρθρου 256 του ν. 5222/2025 (Α’ 134) 
υποβάλλεται ψηφιακά από τις 8 Αυγούστου 2025 έως 
τις 30 Σεπτεμβρίου 2025.

Εξαιρετικά και σε περίπτωση που υφίσταται αδυνα-
μία ψηφιακής υποστήριξης, η αίτηση υποβάλλεται μέσω 
της διαδικτυακής εφαρμογής «Τα αιτήματά μου» στο 
myAADE (myaade.gov.gr), στην Υπηρεσία της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ο Προϊστά-
μενος της οποίας είναι αρμόδιος για την επιδίωξη της 
είσπραξης της οφειλής. Στις περιπτώσεις που η αίτηση 
δεν υποβάλλεται από τον πρωτοφειλέτη ή στις περιπτώ-
σεις οφειλών της περ. β του δεύτερου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 3 της παρούσας, η αίτηση υποβάλλεται απο-
κλειστικά μέσω της ανωτέρω εφαρμογής.

Η αίτηση για ρύθμιση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης 
του άρθρου 8 του ν. 1599/1986.

2. Η υπαγωγή του οφειλέτη στη ρύθμιση συντελείται 
με την καταβολή της πρώτης δόσης εντός τριών (3) ερ-
γάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής της 
αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση. Οι επόμενες δόσεις της 
ρύθμισης καταβάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα των επόμενων μηνών.

3. Με την υποβολή από τον οφειλέτη αιτήματος για 
υπαγωγή στη ρύθμιση, τα αποδιδόμενα ποσά από συμ-
ψηφισμούς του άρθρου 75 του ΚΕΔΕ, από παρακρατή-
σεις αποδεικτικού ενημερότητας και βεβαίωσης οφειλής 
του άρθρου 12 του ΚΦΔ και από μέτρα αναγκαστικής 
είσπραξης μπορούν να καλύπτουν την πρώτη δόση, 
εφόσον εισπράττονται εντός της προθεσμίας του πρώ-
του εδαφίου της προηγούμενης παραγράφου και δεν 
πιστώνονται διαφορετικά κατά τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 2 
Αρμόδιο όργανο

Ως αρμόδιος για τη χορήγηση της ρύθμισης, την πα-
ρακολούθηση, την τήρηση των όρων της, την απώλεια 
αυτής και κάθε άλλη αναγκαία διαδικασία ορίζεται ο Προϊ-
στάμενος της Υπηρεσίας της ΑΑΔΕ, ο οποίος είναι αρμόδι-
ος για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής. Η απώλεια 
της ρύθμισης δύναται να διενεργείται και κεντρικά.

Σε περίπτωση παράλληλης αρμοδιότητας του Προϊ-
σταμένου της Δ.Ο.Υ./ΚΕΒΕΙΣ/ΚΕΜΕΦ και του Προϊστα-
μένου της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης για την 
επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής, αρμόδιος κατά 
τα αναφερόμενα στο προηγούμενο εδάφιο ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης.

Άρθρο 3 
Οφειλές που υπάγονται στη ρύθμιση

1. Οφειλές βεβαιωμένες στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΒΕΙΣ/ΚΕΜΕΦ, για 
τις οποίες έχει χορηγηθεί αναστολή είσπραξης ή παρά-
ταση καταβολής, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 
του ν. 5184/2025 (Α’ 34) στο πλαίσιο αντιμετώπισης των 
έκτακτων αναγκών που προέκυψαν από την εκδήλωση 
της κακοκαιρίας «Daniel», μπορούν, κατόπιν αίτησης του 

οφειλέτη, να υπαχθούν σε ρύθμιση τμηματικής καταβο-
λής σε έως και εβδομήντα δύο (72) μηνιαίες δόσεις, με 
την επιφύλαξη του ελάχιστου ποσού μηνιαίας δόσης της 
παρ. 1 του άρθρου 6.

2. Στην παρούσα ρύθμιση υπάγεται υποχρεωτικά το 
σύνολο των οφειλών της παρ. 1 που κατά του χρόνου 
υποβολής της αίτησης δεν είναι τακτοποιημένες κατά 
νόμιμο τρόπο με αναστολή πληρωμής από οποιαδήπο-
τε αιτία ή άλλη ρύθμιση τμηματικής καταβολής βάσει 
νόμου ή δικαστικής απόφασης ή προσωρινής διαταγής.

Μετά από επιλογή του οφειλέτη δύνανται να ρυθμι-
στούν και:

α) Οι βεβαιωμένες και ληξιπρόθεσμες, κατά την ημε-
ρομηνία υποβολής της αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση, 
οφειλές της παρ. 1 που τελούν σε αναστολή πληρωμής,

β) με την επιφύλαξη της περ. γ του άρθρου 4, οι οφει-
λές της παρ. 1 που κατά την ημερομηνία υποβολής της 
αίτησης υπαγωγής στη ρύθμιση της παρούσας απόφα-
σης έχουν ήδη υπαχθεί σε άλλη ρύθμιση τμηματικής 
καταβολής, όπως ενδεικτικά σε ρύθμιση κατά τις διατά-
ξεις της υποπαρ. Α2 της παρ. Α του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107) ή του άρθρου 293 του ν. 4738/2020 
(Α’ 207), της οποίας οι όροι τηρούνται.

Άρθρο 4 
Οφειλές που εξαιρούνται από την υπαγωγή στη 
ρύθμιση

Εξαιρούνται από την υπαγωγή στη ρύθμιση:
α) Οφειλές που αφορούν σε ανάκτηση κρατικής ενί-

σχυσης βάσει απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ή 
του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 31 του ν. 5000/2022 (Α’ 226), περί 
διαδικασίας υλοποίησης της απόφασης ανάκτησης,

β) οφειλές που δεν δύνανται να υπαχθούν σε ρύθμι-
ση τμηματικής καταβολής σύμφωνα με άλλες διατάξεις, 
με εξαίρεση τις οφειλές που προκύπτουν από την επι-
στροφή της ενίσχυσης της επιστρεπτέας προκαταβολής 
σύμφωνα με το άρθρο τρίτο της από 30.3.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 75), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 (Α’ 86), καθώς και από 
αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά σύμφωνα με αυτήν,

γ) οφειλές που έχουν υπαχθεί σε ρύθμιση τμηματικής 
καταβολής βάσει δικαστικής απόφασης ή προσωρινής 
διαταγής ή κατ’ εφαρμογή του ν. 4469/2017 (Α’ 62), περί 
εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών επιχει-
ρήσεων ή του Κεφαλαίου Α’ του ν. 4738/2020 (Α’ 207), 
περί εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών, η 
οποία είναι σε ισχύ.

Άρθρο 5 
Απώλεια ρύθμισης

Η ρύθμιση απόλλυται, με συνέπεια την υποχρεωτική 
άμεση καταβολή του υπολοίπου των οφειλών σύμφωνα 
με τα στοιχεία της βεβαίωσης, εάν ο οφειλέτης:

α) Δεν καταβάλλει δύο (2) συνεχόμενες μηνιαίες δόσεις 
της ρύθμισης ή

β) καθυστερήσει την καταβολή των δύο (2) τελευταίων 
δόσεων της ρύθμισης για χρονικό διάστημα μεγαλύτερο 
των δύο (2) μηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57079Τεύχος B’ 4331/07.08.2025

Άρθρο 6 
Ελάχιστο ποσό δόσης - Τόκος κατά τη διάρκεια 
της ρύθμισης - Καθυστέρηση καταβολής δόσης

1. Το ελάχιστο ποσό μηνιαίας δόσης της ρύθμισης δεν 
μπορεί να είναι κατώτερο από τριάντα (30) ευρώ.

2. Βασικές οφειλές του άρθρου 3 της παρούσας, από 
την ημερομηνία υπαγωγής τους στη ρύθμιση και κατά 
τη διάρκεια ισχύος αυτής, δεν επιβαρύνονται με τόκο. 
Η καθυστέρηση καταβολής δόσης συνεπάγεται την επι-
βάρυνση αυτής με μηνιαία προσαύξηση που ανέρχεται 
σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%).

3. Με την υπαγωγή στο πρόγραμμα ρύθμισης και με 
την προϋπόθεση της τήρησης αυτού, δεν υπολογίζο-
νται τα πρόστιμα των άρθρων 6 του ΚΕΔΕ και 57 του 
ν. 4174/2013 (Α’ 170), τα οποία αφορούν οφειλές που 
έχουν καταχωρισθεί στα βιβλία εισπρακτέων εσόδων 
μέχρι και τις 20 Μαρτίου 2015.

Άρθρο 7 
Ευεργετήματα

Η υπαγωγή και συμμόρφωση στη ρύθμιση παρέχει 
στον οφειλέτη και τα ακόλουθα ευεργετήματα:

α) Χορηγείται αποδεικτικό ενημερότητας, σύμφωνα 
με το άρθρο 12 του ΚΦΔ,

β) αναστέλλεται ή παύει η ποινική δίωξη και αναβάλ-
λεται η εκτέλεση της ποινής που επιβλήθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 25 του ν. 1882/1990 (Α’ 43), περί ποινικού 
αδικήματος μη καταβολής χρεών προς το Δημόσιο και 
τρίτους, ή, εφόσον άρχισε η εκτέλεσή της, διακόπτεται. 
Κατά το χρονικό διάστημα ισχύος της ρύθμισης ανα-
στέλλεται η παραγραφή του ποινικού αδικήματος, κατά 
παρέκκλιση των χρονικών περιορισμών του άρθρου 113 
του Ποινικού Κώδικα (ν. 4619/2019, Α’ 95) και αυτή δεν 
συμπληρώνεται πριν από την πάροδο ενός (1) έτους από 
τη λήξη της αναστολής,

γ) αναστέλλεται η λήψη μέτρων αναγκαστικής εκτέλε-
σης, καθώς και η συνέχιση της διαδικασίας αναγκαστικής 
εκτέλεσης επί απαιτήσεων, κινητών ή ακινήτων, με την 
προϋπόθεση ότι η εκτέλεση αφορά μόνο οφειλές που 
ρυθμίζονται σύμφωνα με τις ρυθμίσεις του νόμου και της 
παρούσας. Η αναστολή της παρούσας περίπτωσης δεν 
ισχύει για κατασχέσεις που έχουν επιβληθεί στα χέρια 
τρίτων ή έχουν εκδοθεί οι σχετικές παραγγελίες, πριν από 
την υπαγωγή στη ρύθμιση, τα αποδιδόμενα όμως ποσά 
από αυτές λαμβάνονται υπόψη για την κάλυψη δόσης 

ή δόσεων της ρύθμισης, εφόσον εισπράττονται κατά τη 
διάρκεια ισχύος αυτής και δεν πιστώνονται διαφορετικά 
κατά τις κείμενες διατάξεις. Αν ο οφειλέτης απωλέσει 
τη ρύθμιση σύμφωνα με το άρθρο 5 της παρούσας, τα 
μέτρα που έχουν ανασταλεί συνεχίζονται.

Άρθρο 8 
Δικαιώματα του Δημοσίου

1. Το Δημόσιο και μετά την υπαγωγή και συμμόρφωση 
του οφειλέτη στη ρύθμιση διατηρεί το δικαίωμα:

α) Να εγγράφει υποθήκες σε περιουσιακά στοιχεία 
του οφειλέτη, συμπεριλαμβανομένων των συνυπόχρε-
ων προσώπων, ή των εγγυητών, εφόσον η οφειλή δεν 
είναι ασφαλισμένη,

β) να μην χορηγεί αποδεικτικό ενημερότητας για τη 
μεταβίβαση ακινήτου ή τη σύσταση εμπράγματου δι-
καιώματος επ’ αυτού στα πρόσωπα της περ. α) ακόμη 
και αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις χορήγησης αυτού, 
εφόσον η οφειλή δεν είναι διασφαλισμένη σύμφωνα με 
το άρθρο 12 του ΚΦΔ,

γ) να προβαίνει σε συμψηφισμό των χρηματικών απαι-
τήσεων του οφειλέτη κατά του Δημοσίου και μέχρι του 
ύψους των οφειλών του, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
ΚΕΔΕ.

2. Τα ποσά που εισπράττονται κατά τη διάρκεια της 
ρύθμισης από την παρακράτηση απαίτησης του οφει-
λέτη λόγω της χορήγησης αποδεικτικού ενημερότητας 
και βεβαίωσης οφειλής του άρθρου 12 του ΚΦΔ ή κα-
τόπιν συμψηφισμού του άρθρου 75 του ΚΕΔΕ ή μετά 
από αναγκαστικά μέτρα, καλύπτουν δόση ή δόσεις της 
χορηγηθείσας ρύθμισης, εφόσον δεν πιστώνονται δια-
φορετικά κατά τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 9 
Παραγραφή οφειλών

Η παραγραφή των οφειλών, για τις οποίες υποβάλλεται 
αίτηση υπαγωγής στη ρύθμιση, αναστέλλεται καθ’ όλη 
τη διάρκεια ισχύος της ρύθμισης και δεν συμπληρώνεται 
πριν παρέλθει ένα (1) έτος από τη λήξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2025

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57080 Τεύχος B’ 4331/07.08.2025

*02043310708250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


